
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 1029 / 2019

OGGETTO:PUBBLICAZIONE  SU  G.U.U.E.,  G.U.R.I.  E  QUOTIDIANI  BANDO  E 
SUCCESSIVO  ESITO  DI  GARA.  CONSORZIO  IMPEGNO  SOCIALE. 
PROCEDURA  APERTA  PER  L'  AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEI 
SERVIZI  ASSISTENZIALI,  INFERMIERISTICI  E  RIABILITATIVI  DELLA 
RESIDENZA SANITARIA DISABILI "DALLA CRISALIDE ALLA FARFALLA" 
DI  CASSINA  RIZZARDI  PER  IL  PERIODO  01.02.2020-31.01.2023  -  CIG: 
80433259C2. EURO 1.496,00=(IVA E BOLLI INCLUSI) CIG: Z742A9EA64 

                                           LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 732/2019 si è stabilito di dar corso alla 

procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  indicato  procedendo  alla 

conseguente pubblicazione del bando di gara;

ATTESO che,  con  deliberazione  n.89  del  25.10.2019  del  Consiglio  di  Amministrazione  del 

Consorzio Impegno Sociale (Ente Committente) statuiva di procedere - trattandosi di appalto con 

intenso  utilizzo  di  manodopera  ed  in  considerazione  dell’entrata  in  vigore  del  C.C.N.L.  delle 

Cooperative  Sociali  a  far  data  dal  01.11.2019  -  all’aggiornamento  degli  elaborati  progettuali 

relativamente all’importo contrattuale del servizio (su base triennale), alla durata del servizio e del 

codice identificativo gara;

ATTESO altresi’ che  in  data  28.10.2019  la  Stazione  Appaltante  Provinciale,  a  seguito  delle 

intervenute modifiche, dava notizia della sospensione del bando e chiusura della procedura di gara 

in precedenza avviata; 

RICHIAMATA  la determinazione  n.1004/2019 con la  quale  si  prendeva atto  delle  intervenute 

modifiche  gli  elaborati  progettuali  relativamente  all’importo  contrattuale  del  servizio  (su  base 

Copia informatica per consultazione



triennale),  alla  durata  del  servizio  e  del  codice identificativo  gara confermando,  per  il  resto,  il 

provvedimento n.732/2019; 

DATO ATTO che occorre revocare il bando precedentemente pubblicato e rinnovare la procedura 

di che trattasi rettificando l’importo a base di gara per l’affidamento del servizio in oggetto indicato, 

come stabilito nel provvedimento 1004/2019; 

RITENUTO pertanto necessario avviare la nuova procedura di gara dando pubblicità al bando ed al 

successivo esito di gara ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016; 

VISTI i  preventivi  in data 12.11.2019 rif.201903186/PRO/CO01  e  rif.201903187/PRO/CO01 

del  complessivo  importo  di  €  1.496,00=(IVA  e  bolli  inclusi)  della  Società  INFO  SRL  - 

Concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. con sede legale ed operativa 

in Via S. Antonio n. 28, 70051 BARLETTA, P.I. IT04656100726, Cod. Forn. 43046, e relativi alla 

pubblicazione del bando e del successivo esito della gara in epigrafe indicata, sulla Gazzetta 

Ufficiale  dell’Unione  Europea  (G.U.U.E.),  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana 

(G.U.R.I.)  e,  per  estratto,  su  due  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due  quotidiani  a 

diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione del contratto);

RICHIAMATE:

➢ la deliberazione  del Consiglio Provinciale n. 13 del 02.04.2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019/2021;

➢ la deliberazione del Presidente n. 29 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019/2021;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2. di affidare alla società INFO SRL (Concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato S.p.A.), con sede legale ed operativa in Via S. Antonio n. 28 – 70051 BARLETTA – 

P.I. IT04656100726, Cod. Forn. 43046 – la pubblicazione del bando e del successivo 

esito  della  gara  in  epigrafe  indicata,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea 

(G.U.U.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e, per estratto, 

su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita 

al luogo di esecuzione del contratto) per una spesa complessiva di €. 1.496,00= (IVA e 

bolli inclusi) come da preventivi in premessa indicati (in atti);

Copia informatica per consultazione



3. di accertare in entrata al cap. 5457 (Cod. 3050203), del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso, la somma di € 1.496,00= che verrà rimborsata ai sensi dell’art. 216 

comma  11  del  Codice,  e  del  decreto  MIT  del  2  dicembre  2016  entro  60  giorni 

dall’aggiudicatario del presente appalto e contestualmente di impegnare la somma di €. 

1.496,00=  al  Cap.  2850  (Missione  01  Programma  11  cod.  10302016)  per  la 

pubblicazione di che trattasi da effettuarsi a cura della società INFO SRL;

4. di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

Lì, 14/11/2019 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1029 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP
OGGETTO: PUBBLICAZIONE SU G.U.U.E., G.U.R.I. E QUOTIDIANI BANDO E 
SUCCESSIVO ESITO DI GARA. CONSORZIO IMPEGNO SOCIALE. PROCEDURA APERTA 
PER L' AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI ASSISTENZIALI, 
INFERMIERISTICI E RIABILITATIVI DELLA RESIDENZA SANITARIA DISABILI "DALLA 
CRISALIDE ALLA FARFALLA" DI CASSINA RIZZARDI PER IL PERIODO 01.02.2020-
31.01.2023 - CIG: 80433259C2. EURO 1.496,00=(IVA E BOLLI INCLUSI) CIG: Z742A9EA64 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 5457 acc. 1967/2019 per euro 1.496,00
cap. 2850 imp. 1852/2019 per euro 1.496,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 15/11/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


